



§ 180

Remiss gällande promemorian Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om sprängämnesprekursorer (Ds 2019:17)

Ärendenr M-2019-3252

Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Miljö- och byggnadsnämnden i Luleå beslutar att tillstyrka förslagen på ändringar i de kompletterande bestämmelserna till EU-förordningen om sprängämnesprekursorer.

Sammanfattning av ärendet

Justitiedepartementet har översänt ärendet till Luleå kommun för möjlighet att lämna synpunkter. Kommunstaben har remitterat ärendet till miljö- och byggnadsnämnden för yttrande senast den 8 oktober 2019.

Miljö- och byggnadsnämnden tillstyrker förslagen på ändringar i de kompletterande bestämmelserna till EU-förordningen om sprängämnesprekursorer. Dessa innebär bland annat ett utökat tillsynsansvar för kommunen enligt den nya EU-förordningen. Tillsynen bedöms dock även fortsättningsvis ha liten omfattning samt kunna samordnas med annan kemikalietillsyn. Kommunen kan ta ut avgifter för tillsynen.

Beskrivning av ärendet

Sprängämnesprekursorer är kemiska ämnen som kan användas för legitima ändamål men också missbrukas för att tillverka sprängämnen. En ny EU-förordning har antagits som har trätt ikraft och ska tillämpas fullt ut från och med den 1 februari 2021. EU-förordningen är direkt tillämplig i Sverige men kräver ändringar i de kompletterande författningar som finns idag. I promemorian lämnas förslag på sådana ändringar.

I EU-förordningen har bland annat tillkommit krav på utökad tillsyn. Enligt förslaget på ändringar i lag om ändring i lagen (2014:799) om sprängämnesprekursorer ska kommunen ansvara för tillsynen över att bestämmelserna i artiklarna 5–9 i EU:s förordning om sprängämnesprekursorer följs inom kommunen i de delar som tillsynen avser ekonomiska aktörer, professionella användare och enskilda. Enligt förslaget



ska kommunen få meddela föreskrifter om avgiftens storlek när det gäller dess tillsynsverksamhet.

De tillsynsuppgifter som tillförs kommunerna med anledning av EU-förordningen har inverkan på den kommunala självstyrelsen. Tillsynsuppgifterna bedöms dock fortsatt ha liten omfattning och kan exempelvis genomföras tillsammans med övrig tillsyn av kemikalielagstiftningen. Därmed bedöms förslaget innebära ett proportionerligt ingrepp i den kommunala självstyrelsen. Kommunerna har dessutom fortsatt möjlighet att ta ut avgift för sin tillsyn.

Miljö- och byggnadsnämnden i Luleå har viss erfarenhet av tillsyn enligt nu gällande regler för sprängämnesprekursorer, d.v.s. avseende tillståndskravet vid försäljning till enskilda samt märkning av sprängämnesprekursorer som omfattas av restriktioner. Begränsningarna i tillsynsansvaret har visat sig föra med sig problem. Vi kan inte i förväg veta om försäljning sker till enskilda. Om det vid tillsynen visat sig att verksamheten visserligen hanterar sprängämnesprekursorer men inte säljer till enskilda har vi inte haft rätt att ta ut avgift för den tillsyn vi genomfört. Dessa problem bedöms minska vid tillsyn i enlighet med de nya reglerna. Vi tillstyrker därför de föreslagna förändringarna.

Sammanträdet

Avdelningen miljö och bygg föredrar ärendet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

Beslutsunderlag

- Kompletterande bestämmelser till ny EU-förordning om sprängämnesprekursorer. DS 2019:17

Beslutet skickas till

Kommunstabens (KLF 2019/1216)